ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2018                                                                                                     № 03
с. Топчиха

О внесении изменения в решение сельского Совета депутатов от 24.11.2017 № 42 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
В целях оперативного решения вопросов жизнеобеспечения, эффективного, качественного и своевременного предоставления услуг  населению Топчихинского сельсовета, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  районного Совета депутатов от 13.10.2017 № 22 «О предложении органам местного самоуправления сельских поселений Топчихинского района заключения соглашений о передаче им осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов  решил:
1. В пункте 1 решения сельского Совета депутатов от 24.11.2017 № 42 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» слова «(за исключением организации в границах поселения  тепло- и водоснабжения населения, осуществления муниципального жилищного контроля)» заменить словами «за исключением осуществления муниципального жилищного контроля».
2. Рекомендовать Администрации Топчихинского сельсовета заключить с Администрацией Топчихинского района дополнительное соглашение к соглашению от 29.12.2017 № 52 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Топчихинский район в бюджет муниципального образования Топчихинский сельсовет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» (далее – дополнительное соглашение).
3. Рекомендовать определить вступление в действие заключенного дополнительного соглашения с 01.01.2018.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                Д.И. Фрибус